
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
ORAŞUL CORABIA 
CONSILIUL LOCAL 
 
                                                          HOTĂRÂRE 
                                    Ref. la reevaluare imobil Cezar Bolliac nr. 75 
 
 
                   Consiliul Local al oraşului Corabia, judeţul Olt, având în vedere: 

- Proiectul de hotărâre nr. 2777/11.02.2011 iniţiat de primarul oraşului 
Corabia; 

- Raportul nr. 2778/11.02.2011 al Serviciului Urbanism; 
- Hotărârea Consiliului Local Corabia nr. 89/29.10.2007; 
- Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia 

publică; 
- Art. 36 (2) lit. c, (5) lit. b 123 (2) din Legea nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
- Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local; 
În temeiul art. 45 (1), (3) şi 115 (1) lit. b din Legea nr. 215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
                                       HOTĂRĂŞTE: 
 
Art. 1. – Se aprobă reevaluarea imobilului situat în Corabia str. Cezar Bolliac 
nr. 75, judeţul Olt, compus din casă de locuit reprezentând un lot, în suprafaţă 
desfăşurată de 77 mp şi teren aferent, în suprafaţă totală de 238 mp, conform 
anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
Art. 2. – Imobilul nu face obiectul unor cereri  de reconstituire a dreptului de 
proprietate privată sau de restituire, în temeiul actelor normative cu caracter 
special privind fondul funciar, respectiv cele care reglementează regimul 
juridic al imobilelor preluate abuziv de statul român în perioada 6 martie 
1945 – 22 decembrie 1989, nu este grevat de sarcini, nu face obiectul vreunui 
litigiu,  şi nu face parte din rezerva comisiei locale de fond funciar. 
Art. 3. – Prezenta hotărâre se va comunica Primarului oraşului Corabia, 
Compartimentului Urbanism, Serviciului APL şi Prefectului judeţului Olt. 
 
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                    CONTRASEMNEAZĂ: 
           SORIN – GIGI VLAD                                     SECRETAR, 
                                                                            DOSPINOIU TĂNŢICA 
 
 
 
 
 

 
 
 
                      NR. 5 /18.02.2011    


